

令和4年度 活動計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日現在

単位：円

科目		金額	
I	経常収益		
1	受取会費		
	正会員受取会費	3,458,000	
	賛助会員受取会費	174,000	3,632,000
2	受取寄付金		
	受取寄付金	8,000	8,000
3	受取助成金等		
	受取国庫補助金	38,438	38,438
4	事業収益		
	自主事業収益		
	グリーン・ツーリズム花まるっ大学を通じたグリーン・ツーリズムの指導・普及	10,970	
	グリーン・ツーリズム体験講座（ここから秋田）の開設	20,435	
	助言・提言に関する事業	108,966	
	受託事業収益		
	「里地里山50」情報発信推進事業	493,680	
	農泊ビジネス起業応援事業	1,911,690	
	農山漁村体験施設利用促進事業	1,691,690	
	農泊ビジネス推進事業	2,278,100	
	あきた発酵カレッジ	2,770,149	
	「あきた産デーフェア」地産地消費啓発業務	200,000	
	あきた産デーフェア出展者協議会事務委託	296,300	9,781,980
5	その他収益		
	受取利息	71	71
	経常収益計		13,460,489

科目		金額	
II	経常費用		
1	事業費		
(1)	人件費		
	給与手当	4,364,298	
	臨時雇賃金	62,700	
	法定福利費	270,517	
	人件費計	4,697,515	
(2)	その他経費		
	諸謝金	666,000	
	印刷製本費	277,337	
	会議費	790,038	
	旅費交通費	923,459	
	通信運搬費	455,113	
	消耗品費	963,462	
	水道光熱費	0	
	賃借料	473,991	
	広告宣伝費	803,660	
	保険料	18,896	
	諸会費	20,000	
	租税公課	905,988	
	研修費	11,300	
	支払手数料	16,591	
	雑費	3,500	
	その他経費計	6,329,335	
	事業費計		11,026,850
2	管理費		
(1)	人件費		
	給与手当	1,204,032	
	法定福利費	529,454	
	人件費計	1,733,486	
(2)	その他経費		
	諸謝金	0	
	印刷製本費	0	
	会議費	13,670	
	旅費交通費	100,696	
	通信運搬費	281,052	
	消耗品費	154,711	
	水道光熱費	80,606	
	賃借料	13,711	
	諸会費	25,000	
	慶弔費	0	
	リース料	104,098	
	租税公課	5,760	
	支払手数料	605	
	雑費	0	
	その他経費計	779,909	
	管理費計		2,513,395
	経常費用計		13,540,245
	当期経常増減額		-79,756
	前期繰越正味財産額		4,810,612
	次期繰越正味財産額		4,730,856



科目	受託事業							事業費計	管理費計	合計
	グリーン・ツーリズム活動を通じた農山漁村地域の活性化に資する事業費			その他目的を達成するための事業						
	「里地里山50」情報発信推進	農山漁村体験施設利用促進事業	農泊ビジネス推進事業	農泊ビジネス起業応援事業	あきた発酵カレッジ	あきた産デーフエア				
地産地消普及啓発業務						あきた産デーフエア出展者協議会事務委託				
I 経常収益										
1 受取会費							1,680	1,244,870	2,387,130	3,632,000
2 受取寄付金								0	8,000	8,000
3 受取助成金等								0	38,438	38,438
4 事業収益										
事業収益								140,371	0	140,371
受託事業収益	493,680	1,691,690	2,278,100	1,911,690	2,770,149	200,000	296,300	9,641,609	0	9,641,609
5 その他収益										
受取利息								0	71	71
経常収益計	493,680	1,691,690	2,278,100	1,911,690	2,770,149	200,000	297,980	11,026,850	2,433,639	13,460,489
II 経常費用										
(1) 人件費										
給与手当	189,200	930,600	697,640	526,400	987,400	123,811	181,389	4,364,298	1,204,032	5,568,330
臨時雇賃金	49,500	13,200						62,700	0	62,700
法定福利費		105,397	38,292	72,402	54,426			270,517	529,454	799,971
人件費計	238,700	1,049,197	735,932	598,802	1,041,826	123,811	181,389	4,697,515	1,733,486	6,431,001
(2) その他経費										
諸謝金	126,000		100,000	110,000	210,000			666,000	0	666,000
印刷製本費		84,630	19,610	160,875	9,366	236		277,337	0	277,337
会議費			180,335	125,445	443,815		8,840	790,038	13,670	803,708
旅費交通費	52,947	59,920	227,231	250,547	78,403	34,538	2,010	923,459	100,696	1,024,155
通信運搬費	120	25,392	132,543	39,787	147,569	9,904	28,972	455,113	281,052	736,165
消耗品費	30,891		429,680	27,086	415,099	3,330	39,677	963,462	154,711	1,118,173
水道光熱費								0	80,606	80,606
賃借料	142	9,001	45,634	101,032	168,026		156	473,991	13,711	487,702
広告宣伝費		309,210	198,000	296,450				803,660	0	803,660
保険料				4,000				18,896	0	18,896
諸会費						10,000	10,000	20,000	25,000	45,000
慶弔費								0	0	0
リース料								0	104,098	104,098
租税公課	44,880	153,790	207,100	173,790	251,830	18,181	26,936	905,988	5,760	911,748
研修費				11,300				11,300	0	11,300
支払手数料		550	2,035	12,576		715		16,591	605	17,196
雑費					3,500			3,500	0	3,500
その他経費計	254,980	642,493	1,542,168	1,312,888	1,728,323	76,189	116,591	6,329,335	779,909	7,109,244
経常費用計	493,680	1,691,690	2,278,100	1,911,690	2,770,149	200,000	297,980	11,026,850	2,513,395	13,540,245
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	-79,756	-79,756

令和4年度 貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科目	金額		摘要
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金			
秋田銀行県庁支店普通562703	5,532,413		
秋田銀行県庁支店普通1037713	18,660		
郵便振替	41,582		
未収金	198,420		受取国庫補助金1件、委託料2件、報償費2件、企画手数料1件
流動資産合計		5,791,075	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品	0		
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			5,791,075
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	154,231		法定福利費、通信運搬費、水道光熱費、パフォーマンスチャージ料、消耗品費
未払消費税	905,988		10事業分
流動負債合計		1,060,219	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,060,219
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		4,810,612	
当期正味財産増減額		-79,756	
正味財産合計			4,730,856
負債及び正味財産合計			5,791,075

令和4年度 財 産 目 録

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科目	金額		適要
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金			
秋田銀行県庁支店普通562703	5,532,413		
秋田銀行県庁支店普通1037713	18,660		
郵便振替	41,582		
未収金	198,420		受取国庫補助金1件、委託料2件、報償費2件、企画手数料1件
流動資産合計		5,791,075	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品	0		
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			5,791,075
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	154,231		法定福利費、通信運搬費、水道光熱費、パフォーマンスチャージ料、消耗品費
未払消費税	905,988		10事業分
流動負債合計		1,060,219	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,060,219
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		4,810,612	
当期正味財産増減額		-79,756	
正味財産合計			4,730,856
負債及び正味財産合計			5,791,075